
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di novembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  329   Del  14-11-17
 Reg. generale 329

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 329 del 14-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO FORMAZIONE ANTI-CORRUZIONE
N.CIG ZFA20BFF8B



Visto che Gruppo Gaspari, sito in Via M. Minghetti n. 18 – cap 40057-
Granarolo dell’Emilia(BO)comunica di organizzare  un corso di formazione per il
personale inerente gli strumenti di prevenzione della corruzione ed obblighi di
trasparenza ed accesso civico a seguito degli aggiornamenti della Delibera n.1310 del
28/12/2016 e della Determinazione n.241 del 08/03/2017;

Visto il preventivo pervenuto dal Gruppo Gaspari, con il quale comunicate le
modalità e le tempistiche  del corso da attivare per il personale dipendente;

Preso atto che il corso di formazione  ha un  costo di € 150,00  e che tale corso
è esente IVA ai sensi del comma 10 dell’articolo 14 della legge n.537/2014;

Rilevato che il servizio di cui sopra non risulta rinvenibile nel mercato
elettronico per
tipologia, quantità e vicina alla sede comunale, per cui è possibile fare ricorso
all’acquisizione in economia come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 163/2006;

Atteso che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità è stato richiesto il
codice CIG n. ZFA20BFF8B;

Ritenuto opportuno prenotare il relativo impegno di spesa a carico del capitolo
70, Codice di Bilancio 01.10-1.03.02.04.000 congruo e disponibile;

Visto il nuovo regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e
servizi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti
locali;

Tenuto conto che il presente atto diviene esecutivo in seguito all’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione
dell’impegno di spesa;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Di impegnare la somma di € 150,00= a carico del capitolo 70 Codice di Bilancio
01.10-1.03.02.04.000

per la formazione dei dipendenti, di durata e modalità sopra indicate;

Di effettuare la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento per la
suddetta

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 329 del 14-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



spesa dietro presentazione della fattura Gruppo Gaspari, sito in Via M.
Minghetti n. 18 – cap 40057- Granarolo dell’Emilia (BO), in conformità alle norme
contrattuali vigenti nell’ambito dell’impegno di spesa assunto.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€150,00= capitolo 70  Codice di Bilancio 01.10-1.03.02.04.000

                                                                          F.to  IL RESPONSABILE
                                        IL SINDACO

                                                                                Prof. Raffaele Tassotti

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 329 del 14-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°849
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   21-11-2017

al     06-12-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 21-11-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 21-11-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 329 del 14-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


